GABINETE DO VEREADOR DR.ADISON QUINTEIRO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidades e

Serviços Urbanos a manutenção da iluminação na

Vila Olímpica, especialmente nas áreas onde as

crianças praticam esportes à noite.

O vereador DR. ADISON QUINTEIRO, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON, promova a

manutenção da iluminação na Vila Olímpica.

Venho por meio desta solicitar a manutenção da iluminação na Vila Olímpica,

especialmente nas áreas onde as crianças praticam esportes à noite.

 Observamos que, atualmente, a iluminação está insuficiente ou com falhas, deixando o

espaço escuro e dificultando a prática segura de atividades esportivas após o pôr do sol.

 A melhoria na iluminação é fundamental para garantir a segurança, o bem-estar e a

diversão das crianças e demais usuários do espaço, além de incentivar a prática de

esportes de forma segura e prazerosa.

Diante disso, solicitamos que seja avaliada a possibilidade de realizar a manutenção ou

instalação de novos pontos de iluminação na Vila Olímpica, garantindo um ambiente mais

iluminado, seguro e acolhedor para todos.

Plenário Urias Simões dos Santos,27 de junho de 2025.

DR.ADISON QUINTEIRO

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003500390034003A005000

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 27/06/2025 12:31

Checksum: EE5948E6A1A42F51C1018FE10FE166CD9B22AAD2B5C52B4E08FDA19B3BA01AB6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003500390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.